Unum adhuc habeo quod3 pace Spectabilis Dominationis perfero: m[...?] penes filio
lus meum instructorem egregium et litteratum, dominum Sneider, Golniczio uno ex 
montanis oppidis nostris oriundum, qui geometriae subterrraneae et metallurgicae pro
fesso operam navare vellet Schemniczii; sed parente suo olim celebri urburario, nunc 
vero adverso fodi[...?] fato nimiumquantum exseneato. Sumptibus ad studium hoc 
penitius excolendum necessariis destitutur; itaque u[...?]pum assequi suum posset egre
giae indolis juvenis, ad ge[ometram] regiam, cujus reditus multis millibus auxerat geni
tor super urburae multorum annorum solutiones, supplex con[...?] atque practicantis 
conditionem cum salario ordinario petere constituit, totam vitam suam servitio summi
[.... ] principi consecraturus. Hac in re quo canali quove patrono procedere debeam,
consilio suo me adjuvare, pro sua erga me testata amicitia et benevolentia dignabitur. 
Cujus ego me gratiae et amicitiae commendo et summa cum veneratione maneo.
Spectabilis Domini Consiliarii servus devinctissimus

Alexander Berzeviczy de Eadem et Lomnicz mp.

[P.S.] Responso si meo suo, dignum facere dignabitur Spectabilis Dominationis illud 
per Leuchoviam Kesmarkinum ad Lomnicz mihi transmitti peto.
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439 Ismeretlen Kollár Ádám Ferencnek 
[Debrecen, dátum nélkül]1

Nagy elismeréssel szól Kollár tudományos munkásságáról, különös tekintettel a magyar közjogra, mely
nek alaposabb megismertetésében elévülhetetlen érdemeket szerzett. Dicséri Kollár jóindulatát és embersé
gét, melyet fia bécsi tanulmányai során is megtapasztalt.

Illustrissimo viro Adamo Francisco Kollar,
utrique Caesareo-Regiae et Apostolicae Majestati <Majestati> a consiliis 
salutem plurimam.2

Non nunc primum est,3 quod TE4 literis meis adire percupit5 animus vir6 illustrissi
me. Ex7 quo enim doctissimae TUAE lucubrationes in eas etiam oras penetrarunt, quas 
abhinc decennium incolebam, tanto semper cultu tantaque veneratione nomen TUUM 
prosecutus sum, ut nullam ex re aliqua maiorem coeperim voluptatem, quam futuro8 
TE de9 virtutibus TUIS inter amicos loquendi vel audiendi10 daretur occasio, nec quis
quam certiorem me sibi necesse est adversarium, quam qui scriptis tuis cedro dignis
simis obligeretur. Ac iam tum11 plus simplici vice ad te scribere12 institueram, gratias
que Tibi agere13 maximas pro immortali14 primitiarum TU Arum quas ad me solas 
videre licuerat, beneficio,15 quo universam gentem nostram tam liberaliter beasti. 
Dicam enim quod sentio, semperque sensi, et vel invidia fatebitur TE primum quam 
plurima nos condocuisse ad jus publicum Hungariae pertinentia, quae antea ignoraba
mus ignorant et multa ante nos secula, et si quae velut per nebulam videbamus ea 
etiam in plena collocasse luce, a multis iisque gravissimis erroribus et et[!] praeiudiciis 
nos liberasse ea et viam16 emuniisse, quae TE praeeunte facemque prolucente ad17 
divae veritatis templa grassentur posteri. Sed istos conatus meos18 nescio qui timor 
aut19 principio represseretur. Exceperunt mox rerum mearum non unae vicissitudines et 
laboriosae oris quae postea agenda fuit vitae infinita pene impedimenta. Denique inbe- 
cillae20 huius valetudinis ratio, si qui super essent igniculi pene sufflaminarant.21 Vicit 
tamen isthaec omnia tum maximarum TU Arum virtutum frequens22 et defixa contem
platio, tum singularis TUAE humanitatis et bonitatis grata recordatio, nam et filium 
meum dum Vindobonae esset alloquiis TUIS tantus vir non dedignatus es, et mei licet 
nunquam TIBI visi faventissimam mentionem ubi occasio incidisset facere haud gra
vatus es. Prudens reliqua taceo, quorum memoria mihi mortalis huius vitae futura est.23 
Liceat ergo abs TE exorare vir illustrissime, ut ad istum cumulum hoc adhuc auctarium 
adiicias, ut epistolam hanc hominis TIBI devinctissimi TUARUMque virtutum magis 
quam fortunarum non fucati aestimatoris serena fronte accipias, mihique inter clarissi
mi nominis Tui ingenuos cultores, vel in imis subselliis aliquem locum concedas. Vale 
vir summe diu multumque bonae domus augustae patriae totiusque orbis litteratae.24 
Addat TIBI Deus Omnipotens Maximus vitae utriusque ornamenta ac solatia25 cumu
latissima, servetque ad extremam usque aetatem quam florentissimum. Ista sunt sem
perque fient calidissima vota.
Illustrissimi Nominis TUI devinctissimi veneratoris

440 Kollár Ádám Ferenc Adami ?-nak 
[Bées, dátum nélkül]

Kéri, hogy tudósítsa őt a körmöcbányai peres ügy állásáról.1
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441 Adami ? Kollár Ádám Ferencnek 
[Körmöcbánya?, dátum nélkül]1

Beszámol a körmöcbányai per legújabb fejleményeiről és egyéb dolgokról.

Spectabilis ac Magnifice Domine Domine ac Patrone [...?]!

Inexspectatam praeattactae Dominationis Vestrae epistolam2 ad me dare dignatam 
omni, quo par, et cultu obsequiose quidem percepi, quo autem in causa domini agentis 
Tersztianszky[!] ad Spectabilem Dominationem Vestram ex officio directae ad manus 
Spectabilis Dominationis ignoro, collimare attamen licet, dictum Spectabilem [.... ] prae
attactae Dominationi Vestrae bono animo praevie [,..?]care - hocque modo eandem ad 
amicabilem [,..?]nere intendisse, causam vero ipsam quo Spectabilis Dominatio Vestra 
ex literis huius sa[.... ] eiusdem salutarem intentionem uberius in [.... ]. Decidit offi
cium, nec, parte incatta nondum [...?]rum tamen decisionem ex variis ad casum 
[...?]tanarum Spectabili Dominationi Vestrae aliunde [...?]sito, quod res, uti pars actore
eandem [.... ] processus reapse vera inveniatur, [.... ] uni vel alteri parti inaccepta ut
[ ] [...?]tus Cremniziensis opus Rab[...?] me camergrafhis, ut rem, de cuius [ ]
amice componere studeat [ ]. Dubium in lege offici[...?] [ ], firmata habetur [ ]
signis, pendit [.... ] visum sumere, eidem minus necessarium visum fuit, si huc titulum
ingessionis obtinent ii, qui ad tempus alterae partes quoquo titulo pecunia sua susten
tant, habent [.... ] et eadem fonte leges et regulas suas, quibus mediantibus [.... ] [.....]
retientiae debitum suum assequi valent, deprecor iniustissime, quod prolixius de lege 
loquar, nulla alia ex ratione [...?]nae sumo, quam ut sincere ostendam, qua de causa 
officium [...?]num camergrafiale spectabili domino v[ice]camergrafio mentem [...?]ius 
aperire duxerit; gratulanter sibi in reliquo mon[...?] de neo-clementissime resoluto 
excellentissimo domino praeside [...?]o excelso dicasterio montano, ex quo non audire 
vene[...?] scire liceat, quod totum corpus ex doctissimis, et eruditis insistat; causas vero
dominae Schmittianae justitiae, [...?]trutinio eorum, ad quorum manus devenerint, [.... ]
mihi quidem addicta non videtur, nec ambio [.... ] me ejus indoles non latet, verum
quidem est [.... ] hinc in partibus pro eius, singulari patro[cinio] [.... ] non alia ex ratio
ne quam ea, quod fors eadem [.... ] [...?]ciali benevolentia, aut protectione passim [.....]
[.... ] hocce artificio adversarios suos terrefa[...?] [.... ] [...?]a coram hominibus facile
credulis se [.... ] [.....] finaliter patrocinium, et gratiosa [.... ] [.... ] Spectabilis Domina
tionis Vestrae officia obse[...?] gratiam pro alia quam [.... ] [.....] exarare dig[...?] duc
tus praesentibus, quod me angit, indilate exponere partem[?], et jam in quartum annum,
qua caesareo regii consularis, Constantinopoli haerentem, sed reditus [.... ] [...?]tionis,
anhelantem, postquam jam antea per tres et semi annum meis et post vero Caesareo 
Regia [Majestas?] Sua philosophica, et juridica, praeter linguas orientes, praeterquam 
amo etiam generem meum viam conthoralis illustrissimi domini consiliarii status liberi 
[...?]nata Vianini pro amico suo agnoscit, hic qua huc praeterito anno ad relationem, 
et commendationem [...?]ficii Nagybaniam qua rationista actualis et [.... ] quidem ex
stitit, verum et ille, et uxor et proles valent, adeo ut aurae Nagybaniensis eisdem n[...?]
itaque conguentem mutationem, sed nec filium [.... ] et patrocinii ullius defectu juvare
scio, si igitur Sp[...?] potenti sua gratia, a consilio suo hodie cras [.... ] et illi obligati
persistermus. Ego vero P[...?] [.... ] annos hisce in partibus in cameraticis [.....] [.... ]
conthorali nata Piroltiana judicis [.... ] [.... ] filia paulatim senesco, et ad[...?] [...?]sumo,
donec tandem vivere, do[...?] gratiis et favoribus